
 

               Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Procedura negoziata sotto soglia, tramite RdO ad invito sul MePA, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lett. a) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto di n. 1 Workstation mobile DELL Precision 3561 

comprensivo di Office Professional Plus 2019 - CIG Z50331EDE1. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

PREMESSO che si è reso necessario acquistare n. 3 Workstation mobile, per consentire lo svolgimento 

delle attività del Segretariato Regionale del MiC per il Molise - Stazione appaltante - ; 

CONSIDERATO che questo Segretariato con determina n. 45 del 12/07/2021  ha avviato l’iter 

procedimentale per l’indizione della gara “Procedura negoziata sotto soglia, tramite “RDO aperta” sul 

MePA distinta in n. 3 LOTTI, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B) D.L. 76/2020 e s.m.i., per l’acquisto di n. 

3 Workstation mobile. Impegno di spesa ed autorizzazione a contrarre.”; 

VISTA la RdO N. 2869842 del 21/09/2021; 

TENUTO CONTO che in seguito alla comunicazione, pervenuta sul portale da parte della ditta 

aggiudicataria del 1° e 2° lotto, si è resa necessaria la revoca dei predetti lotti per l’impossibilità di fornire, 

rispettivamente, nei tempi previsti e il prodotto richiesto ed offerto; 

PRESO ATTO della revoca effettuata in data 28/10/2021 sul portale MePA; 

ATTESA la necessità di dover provvedere all’acquisto delle n. 2 Workstation mobile per consentire lo 

svolgimento ordinario delle attività proprie di questo Segretariato; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50, ed in particolare il comma 2 dell 'art. 32, il quale 

prevede che prima del l'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto distinto per tipologia di computer; 

PRESO ATTO che per il 2° lotto la classifica della gara non presenta operatori economici che hanno 

presentato offerte conformi;  

RITENUTO opportuno provvedere all’acquisto di un PC DELL Precision 3561 in luogo della cessata 

produzione del PC DELL Precision 3551 richiesto con RdO n. 2869842; 

RITENUTO opportuno procedere all’invito degli operatori economici che non hanno potuto offrire il 

prodotto richiesto perché non più in produzione; 

CONSIDERATO che i partecipanti al 2°lotto della RdO N. 2869842 sono: 

1. TOP TECH SRLS  

2. CARTO COPY SERVICE  

3. SOLPA  

4. FINBUC S.R.L.  

5. FANTOZZI UFFICIO SRL  

RITENUTO, pertanto, di dover indire, con il presente provvedimento, RdO ad invito con 5 operatori 

finalizzata all'acquisizione di Workstation mobile DELL Precision 3561 comprensivo di Office Professional 

Plus 2019 e di stabilire che la modalità di esecuzione della fornitura e le caratteristiche dei prodotti richiesti 

risultano definiti dalla Lettera d'invito e dalla Scheda Tecnica, allegati alla presente per farne parte integrale 

e sostanziale; 

 

DATO ATTO che il contratto relativo sarà stipulato, in esito alla procedura negoziata con RdO su MEPA in 

modalità elettronica mediante documento di stipula generato dal MEPA; 

SR-MOL|08/11/2021|DETERMINA 84

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


 

               Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 

ACCERTATA la disponibilità di cassa a valere sul capitolo in conto competenza n. 2060 PG 1 E.F. 2021 del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise;  

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Raffaele Muzio; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di indire una gara con procedura negoziata, mediante Richiesta di Offerta (RdO) ad invito con n. 5 

operatori sul mercato MePA di CONSIP ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., finalizzata 

all'acquisizione di n. 1 “Workstation mobile DELL Precision 3561 comprensivo di Office Professional 

Plus 2019” così come descritto nella scheda tecnica allegata alla presente per fame parte integrale e 

sostanziale; 

 di approvare la Lettera d’invito e la Scheda Tecnica, allegati alla presente determina; 

 di stabilire che, trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate, la scelta dell’operatore 

economico offerente avverrà col criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95. comma 4. lettera b) del 

d.lgs. 50/2016 e ss.mm.im. e che si darà luogo ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, 

purché valida; 

 di fissare l’importo a base di gara in € 1.700,00 oltre IVA per l’acquisto Workstation mobile DELL 

Precision 3561 comprensivo di Office Professional Plus 2019; 

 che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel bando "Bando BENI", Categoria merceologica 

“Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per ufficio”, nella Lettera d’invito e nella 

Scheda Tecnica; 

 che il contratto relativo sarà stipulato, in esito alla procedura negoziata con RdO su MePA, in modalità 

elettronica mediante documento di stipula generato dal MePA; 

 di dare copertura finanziaria al procedimento mediante impegno sul capitolo 2060 PG 1 per l’importo di 

aggiudicazione in favore di creditore successivamente determinabile, che si configurerà al termine delle 

procedure di gara; 

 di autorizzare il punto istruttore MePA all'avvio della procedura; 

 di pubblicare sul sito MiC sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente normativa 

in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013); 

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

dott. Raffaele Muzio 

            Il Segretario Regionale per il Molise 

                                              Prof. Leandro Ventura 

  

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-11-08T07:11:03+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-11-08T10:46:59+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




